
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 공연.문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 26,296,688 22,915,168 3,381,520

국          1,667,896 1,549,146 118,750

광          5,050,000 3,750,000 1,300,000

기            234,587 234,587 0

분             53,000 53,000 0

도            989,099 858,494 130,605

군         18,302,106 16,469,941 1,832,165

문화예술진흥 2,283,453 670,453 1,613,000

국             16,850 16,850 0

광          1,300,000 0 1,300,000

기             74,000 74,000 0

분             53,000 53,000 0

도             12,800 14,800 △2,000

군            826,803 511,803 315,000

공연.문화예술단체육성 638,453 650,453 △12,000

국             16,850 16,850 0

기             74,000 74,000 0

분             33,000 33,000 0

도             12,800 14,800 △2,000

군            501,803 511,803 △10,000

남도문화제 참가 0 12,000 △12,000

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 10,000 △10,000

04 민간행사보조 0 12,000 △12,000

  ㅇ 남도문화제 참가                     0             12,000         △12,000  경정 0

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 10,000 △10,000

삼계 공공도서관 건립 1,625,000 0 1,625,000

광          1,300,000 0 1,300,000

군            325,000 0 325,000

삼계 공공도서관 건립 1,625,000 0 1,625,000

광          1,300,000 0 1,300,000

군            325,000 0 325,000

401 시설비및부대비 1,625,000 0 1,625,000

광          1,300,000 0 1,300,000

군            325,000 0 325,000

01 시설비 1,598,350 0 1,598,350

  ㅇ 삼계 공공도서관 건립             1,598,350                  0        1,598,350  1,598,350,000 * 1식

광          1,278,680 0 1,278,680

군            319,670 0 319,670

02 감리비 20,800 0 20,800

  ㅇ 삼계 공공도서관 건립 감리비
               20,800                  0           20,800    20,800,000 * 1식

광             16,640 0 16,640
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 삼계 공공도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              4,160 0 4,160

03 시설부대비 5,850 0 5,850

  ㅇ 삼계 공공도서관 건립
                5,850                  0            5,850    1,625,000,000 * 0.36%

광              4,680 0 4,680

군              1,170 0 1,170

문화유산 보존 및 전승 3,190,769 2,829,059 361,710

국          1,077,296 1,017,296 60,000

도            737,489 617,634 119,855

군          1,375,984 1,194,129 181,855

문화재 보존 관리 운영 623,461 503,461 120,000

국             29,696 29,696 0

도              1,614 1,614 0

군            592,151 472,151 120,000

문화재주변정비 547,300 447,300 100,000

401 시설비및부대비 530,000 430,000 100,000

01 시설비 530,000 430,000 100,000

  ㅇ 박수량 백비 주변정비사업
              100,000                  0          100,000    100,000,000 * 1식

필암서원 세계유산 등재사업 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

08 기타부담금 20,000 0 20,000

  ㅇ 필암서원 세계유산등재관련 자치단체 부담금
  (국가브랜드위원회)                20,000                  0           20,000    20,000,000 * 1식

지정 문화재 보존 2,567,308 2,325,598 241,710

국          1,047,600 987,600 60,000

도            735,875 616,020 119,855

군            783,833 721,978 61,855

백양사소요대사부도 주변정비사업 850,000 745,000 105,000

국            595,000 595,000 0

도             76,500 0 76,500

군            178,500 150,000 28,500

402 민간자본이전 850,000 745,000 105,000

국            595,000 595,000 0

도             76,500 0 76,500

군            178,500 150,000 28,500

01 민간자본보조 850,000 745,000 105,000

  ㅇ 백양사 소요대사부도 설법전 복원
              500,000            500,000                0    경정 500,000,000 * 1식

국            350,000 350,000 0

도             45,000 0 45,000

군            105,000 150,000 △45,000

  ㅇ 백양사 소요대사부도 고불선원 개축
              350,000            245,000          105,000    경정 350,000,000 * 1식

국            245,000 245,000 0

도             31,500 0 31,500
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             73,500 0 73,500

백양사 주변 사찰 정비사업 470,250 350,250 120,000

국             90,000 30,000 60,000

도            185,000 155,000 30,000

군            195,250 165,250 30,000

402 민간자본이전 470,250 350,250 120,000

국             90,000 30,000 60,000

도            185,000 155,000 30,000

군            195,250 165,250 30,000

01 민간자본보조 470,250 350,250 120,000

  ㅇ 백양사 서향암 극락전 단청 보수                     0             60,000         △60,000  경정 0

국                  0 30,000 △30,000

도                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

  ㅇ 백양사 서향암 요사채 개축
              180,000                  0          180,000    225,000,000 * 80%

국             90,000 0 90,000

도             45,000 0 45,000

군             45,000 0 45,000

장성향교 보수 79,000 69,000 10,000

도             52,000 42,000 10,000

군             27,000 27,000 0

401 시설비및부대비 79,000 69,000 10,000

도             52,000 42,000 10,000

군             27,000 27,000 0

01 시설비 78,400 68,400 10,000

  ㅇ 장성향교 대성전 마루 보수
               10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1개소

도             10,000 0 10,000

이진환가옥사랑채 초가이엉얹기 6,858 3,348 3,510

도              1,755 0 1,755

군              5,103 3,348 1,755

401 시설비및부대비 6,858 3,348 3,510

도              1,755 0 1,755

군              5,103 3,348 1,755

01 시설비 6,858 3,348 3,510

  ㅇ 이진환가옥 사랑채 초가이엉얹기
                3,510                  0            3,510    3,510,000 * 1개소

도              1,755 0 1,755

군              1,755 0 1,755

무형문화재 보존 전승 3,200 0 3,200

도              1,600 0 1,600

군              1,600 0 1,600

301 일반보상금 3,200 0 3,200

도              1,600 0 1,600

군              1,600 0 1,600

12 기타보상금 3,200 0 3,200
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승
단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 무형문화재 전승지원금(강사원)
                3,200                  0            3,200    800,000 * 4월

도              1,600 0 1,600

군              1,600 0 1,600

관광상품 운영 및 관광홍보 701,450 694,950 6,500

국             23,750 15,000 8,750

기             29,820 29,820 0

도              3,810 6,060 △2,250

군            644,070 644,070 0

관광상품 개발운영 109,060 102,560 6,500

국              8,750 0 8,750

기             19,820 19,820 0

도              3,810 6,060 △2,250

군             76,680 76,680 0

관광시책추진 39,000 32,000 7,000

국              7,000 0 7,000

군             32,000 32,000 0

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국              7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ㅇ 버스투어 홍보물제작                 7,000                  0            7,000  7,000,000

국              7,000 0 7,000

역사재현및문화관광해설사운영 53,060 53,560 △500

국              1,750 0 1,750

기              7,920 7,920 0

도              2,110 4,360 △2,250

군             41,280 41,280 0

307 민간이전 24,500 25,000 △500

국              1,750 0 1,750

도                750 3,000 △2,250

군             22,000 22,000 0

02 민간경상보조 24,500 25,000 △500

  ㅇ 백양사 템플스테이 지원(예산성립전)
                4,500              5,000            △500    4,500,000

국              1,750 0 1,750

도                750 3,000 △2,250

군              2,000 2,000 0

문화·관광자원 및 관광지 개발 15,696,920 14,319,066 1,377,854

국            550,000 500,000 50,000

광          3,000,000 3,000,000 0

기             47,000 47,000 0

도              5,000 5,000 0

군         12,094,920 10,767,066 1,327,854

홍길동 테마파크 조성 2,136,894 2,000,000 136,894

광          1,200,000 1,200,000 0

군            936,894 800,000 136,894

홍길동테마파크 조성 2,136,894 2,000,000 136,894
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부서: 문화관광과
정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발
단위: 홍길동 테마파크 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          1,200,000 1,200,000 0

군            936,894 800,000 136,894

401 시설비및부대비 2,136,894 2,000,000 136,894

광          1,200,000 1,200,000 0

군            936,894 800,000 136,894

01 시설비 2,129,694 1,992,800 136,894

  ㅇ 하수도원인자 부담금               136,894                  0          136,894  136,894,000 * 1식

장성호 관광지 조성 2,164,601 2,116,021 48,580

광          1,200,000 1,200,000 0

군            964,601 916,021 48,580

장성호관광지개발 2,087,580 2,039,000 48,580

광          1,200,000 1,200,000 0

군            887,580 839,000 48,580

401 시설비및부대비 2,087,580 2,039,000 48,580

광          1,200,000 1,200,000 0

군            887,580 839,000 48,580

01 시설비 2,080,380 2,031,800 48,580

  ㅇ 장성호 관광지 조성공사(군비추가)
               87,580             39,000           48,580    경정 87,580,000 * 1식

금곡영화촌 개발 1,465,418 1,411,006 54,412

광            600,000 600,000 0

군            865,418 811,006 54,412

영화민속촌운영 465,418 411,006 54,412

401 시설비및부대비 454,412 400,000 54,412

01 시설비 454,412 400,000 54,412

  ㅇ 금곡영화마을 제2종 지구단위계획 용역
               37,572                  0           37,572

  ㅇ 금곡영화마을 문화재지표조사 용역
               16,840                  0           16,840

    37,572,000 * 1식

    16,840,000 * 1식

상무평화공원조성 405,673 149,250 256,423

상무평화공원 조성 개발 405,673 149,250 256,423

401 시설비및부대비 405,673 149,250 256,423

01 시설비 405,673 149,250 256,423

  ㅇ 환경영향평가용역               172,993                  0          172,993

  ㅇ 교통개선대책용역                64,900                  0           64,900

  ㅇ 문화재 지표조사용역                18,530                  0           18,530

  172,993,000 * 1식

  64,900,000 * 1식

  18,530,000 * 1식

관광자원 개발 2,320,000 2,010,000 310,000

국            550,000 500,000 50,000

군          1,770,000 1,510,000 260,000

친환경생활공간조성사업 1,210,000 1,000,000 210,000

국            500,000 500,000 0

군            710,000 500,000 210,000

401 시설비및부대비 1,210,000 1,000,000 210,000

- 119 -



부서: 문화관광과
정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            500,000 500,000 0

군            710,000 500,000 210,000

01 시설비 1,210,000 1,000,000 210,000

  ㅇ 친환경생활공간조성사업(군비추가)
              210,000                  0          210,000    210,000,000

 문화생태탐방로 조성사업 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ㅇ 문화생태탐방로 조성               100,000                  0          100,000  100,000,000 * 1식

국             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

문예회관 건립 7,110,334 6,538,789 571,545

장성문예회관 건립 7,110,334 6,538,789 571,545

307 민간이전 1,400 0 1,400

05 민간위탁금 1,400 0 1,400

  ㅇ 무인경비 시스템                 1,400                  0            1,400  1,400,000 * 1식

401 시설비및부대비 7,108,934 6,538,789 570,145

01 시설비 7,108,934 6,538,789 570,145

  ㅇ 하수도 원인자부담금               270,145                  0          270,145

  ㅇ 장성문예회관 건립
            6,838,789          6,538,789          300,000

  270,145,000 * 1식

    경정 6,838,789,000 * 1식

생활체육 및 전문체육 육성 1,894,332 1,879,332 15,000

기             83,767 83,767 0

도            230,000 215,000 15,000

군          1,580,565 1,580,565 0

체육단체지원및선수육성 887,840 882,840 5,000

도             20,000 15,000 5,000

군            867,840 867,840 0

전국대회 행사 지원 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ㅇ 전국족구 대회홍보 및 준비지원(예산성립전)
                5,000                  0            5,000    5,000,000

도              5,000 0 5,000

주민체육시설관리운영 848,974 838,974 10,000

도            210,000 200,000 10,000

군            638,974 638,974 0

군민체육시설 운영 및 개발 760,220 750,220 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 및 전문체육 육성
단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            210,000 200,000 10,000

군            550,220 550,220 0

401 시설비및부대비 756,500 746,500 10,000

도            210,000 200,000 10,000

군            546,500 546,500 0

01 시설비 756,500 746,500 10,000

  ㅇ 북일면 금곡마을 운동기구 설치
               10,000                  0           10,000    10,000,000 * 1식

도             10,000 0 10,000

문화산업진흥 22,060 102,060 △80,000

문화콘텐츠산업 육성 22,060 102,060 △80,000

홍길동 문화콘텐츠사업 지원 13,500 93,500 △80,000

307 민간이전 0 80,000 △80,000

04 민간행사보조 0 80,000 △80,000

  ㅇ 홍길동 판소리 경연대회                     0             80,000         △80,000  경정 0

행정운영경비(문화관광과) 61,612 63,284 △1,672

인력운영비 31,778 33,450 △1,672

인력운영비 31,778 33,450 △1,672

101 인건비 31,778 33,450 △1,672

01 보수 31,778 33,450 △1,672

  < 수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 시간외근무수당
               31,778             33,450          △1,672    경정 7,743 * 18명 * 19시간 * 12월

재무활동(문화관광과) 89,488 360 89,128

보전지출 89,488 360 89,128

보전지출 89,488 360 89,128

802 반환금기타 89,488 360 89,128

01 국고보조금반환금 18,015 360 17,655

  ㅇ 문화관광해설사 육성사업                   500                  0              500

  ㅇ 문화재보수정비 국고보조사업(5건)
               11,813                  0           11,813

  ㅇ 2009 문화재특별관리비 집행잔액                 1,923                  0            1,923

  ㅇ 문화재특별관리 집행잔액                 3,195                  0            3,195

  ㅇ 국악분야 예술강사 사업                   224                  0              224

  500,000

    11,812,730

  1,922,510

  3,194,180

  223,610

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,788 0 14,788

  ㅇ 문화관광해설사 육성사업                   250                  0              250

  ㅇ 문화재보수정비 국고보조사업(5건)
                1,519                  0            1,519

  ㅇ 2009 문화재특별관리비 집행잔액                   248                  0              248

  ㅇ 문화재특별관리비 집행잔액                   412                  0              412

  250,000

    1,518,780

  247,130

  411,050
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 문화재보수정비 도비보조사업(9건)
               12,359                  0           12,359    12,358,410

03 과오납금등 56,685 0 56,685

  ㅇ 극장용 애니메이션 업체 자부담금 반환
               56,685                  0           56,685    56,684,590
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